PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº: 0027276

Modalidade: Dispensa nº 040/2019

Objeto: LOCAÇÃO DE IMOVEL, LOCALIZADO NA RUA 9,261, CENTRO, FRONTEIRA-

MG, A SER UTILIZADO PARA INSTALAÇÃO DAS DEPENDENCIAS DA

COORDENADORIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE, ABRIGANDO A PARTE

ADMINISTRATIVA E UTILIZADO AINDA PARA GUARDAR UTENSILIOS, MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS UTILIZADOS EM DIVERSAS FESTIVIDADES. POR UM PERIODO DE

03(TRES) MESES..

Respaldado no inciso X, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer da Assessoria

Jurídica deste Município, objeto do Processo Administrativo nº 0027276, AUTORIZO a

contratação direta, através de dispensa de licitação, visando a locação do imóvel em

questão, do Senhor Ronaldo de Oliveira dos Reis, no valor de R$ 5.400,00 (Cinco mil e

quatrocentos reais), para atender a Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento

Econômico. Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a

publicação deste termo, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Fronteira/MG, 07 de outubro  2019.

MARCELO MENDES PASSUELO

Prefeito Municipal